SỞ GD&ĐT BÌNH PHƯỚC     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG THPT LỘC THÁI

      Độc lập- Tự do- Hạnh phúc.

               --------

                  ------o0o-----

Số :  17/TB-THPTLT.                           Lộc Ninh, ngày 22 tháng 02 năm 2021
THÔNG BÁO

Về việc thực hiện một số nội dung chuẩn bị đón học sinh trở lại trường sau thời gian nghỉ học để phòng, chống  dịch bệnh Covid-19

Thực hiện Công văn số 388/ SGDĐT-GDTrH ngày 22/02/2021 V/v thực hiện một số nội dung chuẩn bị đón học sinh, học viên trở lại trường sau thời gian học sinh được nghỉ học phòng, chống dịch COVID-19;
Để chuẩn bị cho việc đón học sinh trở lại trường, Hiệu trưởng Trường THPT Lộc Thái yêu cầu cán bộ giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện một số nội dung sau:
1. Bộ phận lao công thực hiện việc vệ sinh trường lớp, lau chùi bàn ghế bằng các dung dịch khử khuẩn hoàn thành trước khi các em học sinh trở lại trường học.
2. Yêu cầu tất cả cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học sinh thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K “Khẩu trang-Khử khuẩn-Khoảng cách-Không tập trung-Khai báo y tế” khi trở lại trường học. Lưu ý : 100% cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh phải đeo khẩu trang khi đến trường.
3. Để đảm bảo an toàn phòng dịch, Đoàn TN thực hiện đo thân nhiệt, sát khuẩn tay ở cổng trường hằng ngày. Nhà trường phối hợp với chính quyền và cơ quan y tế địa phương tổ chức thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định.
4. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh nâng cao nhận thức, ý thức cảnh giác, tinh thần trách nhiệm, không chủ quan lơ là, không hoang mang trước dịch bệnh.
HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:

- Cán bộ, GV, NV của trường;

(Đã ký và đóng dấu)
- Học sinh của trường;

- Lưu VP.

    HÀ VĂN SĨ